РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30 » 10  2023 года     № 1045
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30 октября 2020 года                № 837 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Светлогорcкий городской округ» Калининградской области

на 2021-2025 г.г.»
В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1, 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с пунктами 7, 13, 21, 29 Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, пунктами 2, 27 Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Президентом Российской Федерации 28.11.2014 № Пр-2753, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ» Калининградской области, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30 октября 2020 года  № 837 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» Калининградской области на 2021-2025 г.г.»:

1.1. В разделе «Паспорт программы»  подраздел «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы, в том числе финансовое обеспечение проектов по годам изложить в новой редакции:

              в 2021 году – 1 041,215 тыс. рублей

              в 2022 году – 143,61 тыс. рублей
              в 2023 году – 108,5 тыс.  рублей
              в 2024 году- 129,0 тыс. рублей
              в 2025 году- 250,0 тыс. рублей

  по      источникам финансирования:

- бюджет муниципального образования «Светлогорский городской округ» –                   1672,325 тыс. рублей.

         1.2.  В разделе «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» подраздел «Общий объем финансирования по муниципальной программе» по годам (Таблица № 1 ) изложить в новой редакции:

              в 2021 году – 1041,215 тыс. рублей

              в 2022 году – 143,61 тыс. рублей

              в 2023 году – 108,5 тыс.  рублей
              в 2024 году- 129,0 тыс. рублей

              в 2025 году- 250,0 тыс. рублей
              Всего по муниципальной программе 1 672,325 тыс.рублей
           1.3  В разделе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» на 2021-2025 годы»  подраздел 1.1. Основное мероприятие: «Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по планированию и реализации комплекса мер по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последнствий его проявлений» по годам изложить в новой редакции:

  в 2021 году – 569,685 тыс. рублей

              в 2022 году – 131,7 тыс. рублей

              в 2023 году – 102,5 тыс.  рублей

              в 2024 году- 129,0 тыс. рублей

              в 2025 году- 200,0 тыс. рублей
            Всего: 1 132 885 тыс.рублей
- подраздел 1.1.2 «профилактика терроризма в части обеспечения безопасности при проведении праздничных (Дня города) и иных мероприятий с использованием технических средств, дорожных блокираторов и малых архитектурных форм, возможности въезда автотранспорта на территории общего пользования, ялляющиеся пешеходными и местами отдыха населения и туристов, за исключением организованных въездов для специального транспорта по годам изложить в новой редакции:

2021 – 543, 685 тыс.рублей

2022 – 105,7 тыс. рублей

2023 – 36,5 тыс. рублей

2024 – 0,0 тыс. рублей

2025 – 50,0 тыс. рублей
            Всего: 735,885 тыс.  рублей
- подраздел 1.1.3 «обеспечение безопасности при проведении мероприятий посвященных празднованию Победы в Великой Отечественной Войне и иных памятных дат» по годам изложить в новой редакции:

2021 – 20,0 тыс.рублей

2022 -  20,0 тыс.рублей

2023 -  40,0 тыс.рублей

            2024 – 87,0 тыс.рублей

            2025 – 90,0 тыс.рублей

Всего – 257,0 тыс. рублей

подраздел 1.1.6 «повышение уровня профессиональной подготовки специалистов по вопросам противодействия терроризму» по годам изложить в новой редакции:

2021 – 6,0 тыс.рублей

2022 -  6,0 тыс.рублей

2023 -  26,0 тыс.рублей
            2024 – 42,0 тыс.рублей
            2025 – 60,0 тыс.рублей

Всего – 140,0 тыс. рублей
- подраздел 2.1. Основное мероприятие: «Координация информационно-пропагандистской, просветительской и разъяснительной работы в молодежной среде, в первую очередь среди обучающихся общеобразовательных организаций по годам изложить в новой редакции:

2021 – 145,75 тыс. рублей

2022 – 11,91 тыс.рублей

2023 – 6,0 тыс. рублей

2024 – 0,0 тыс. рублей

            2025 –50,0 тыс. рублей

            Всего: 213,66 тыс.рублей

- подраздел 2.1.4 «Изготовление и распорастранение тематической печатной продукции» по годам изложить в новой редакции:

2021 – 10,65 тыс.рублей

2022- 11,91тыс.рублей

2023 – 6,0 тыс.рублей

2024 - 0,0 тыс.рублей

2025-50,0 тыс.рублей
            Всего: 78,56 тыс. рублей
- подраздел «Итого по программе» по годам изложить в новой редакции:

2021- 1 041,215 тыс.рублей

2022 -  143,61 тыс.рублей

2023 – 108,5 тыс.рублей
            2024 - 129,0 тыс.рублей

            2025 – 250,0 тыс.рублей

Всего –1 672,325 тыс.рублей
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

         2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

                  4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

          опубликования.

Глава администрации

муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

         В.В. Бондаренко